
niedziela, 24.12.2023

Zestaw kolęd

1. Wśród nocnej ciszy

Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi: Wstańcie pasterze Bóg się wam rodzi!. Czym prędzej się wybierajcie, do Betlejem pospieszajcie,

przywitać Pana, przywitać Pana.

Poszli, znaleźli Dzieciątko w żłobie, z wszystkimi znaki danymi sobie. Jako Bogu cześć Mu dali, a witając zawołali z wielkiej radości, z

wielkiej radości.

Ach, witaj Zbawco, z dawna żądany, tyle tysięcy lat wyglądany!. Na Ciebie króle, prorocy czekali, a tyś tej nocy, nam się objawił, nam

się objawił,

I my czekamy na Ciebie, Pana. A skoro przyjdziesz na głos kapłana, padniemy na twarz przed Tobą, wierząc żeś jest pod osłoną chleba

i wina, chleba i wina.

 

2. O gwiazdo betlejemska

O gwiazdo Betlejemska, zaświeć na niebie mym, tak szukam cię wśród nocy, tęsknię za światłem twym. Zaprowadź do stajenki, leży

tam Boży Syn, Bóg człowiek z Panny Świętej, dany na okup win.

O nie masz Go już w szopie, nie masz Go w żłóbku tam. Więc gdzie pójdziemy Chryste, gdzie się ukryłeś nam? Pójdziemy przed ołtarze

wzniecić miłości żar i hołd Ci niski oddać: to jest nasz wszystek dar.

Ja nie wiem o mój Panie, któryś miał w żłobie tron. Czy dusza moja biedna milsza Ci jest niż on? Ulituj się nade mną, błagać Cię kornie

śmiem, gdyś stajnią nie pogardził, nie gardź i sercem mym.

 

3. Ach ubogi w żłobie

Ach ubogi w żłobie, cóż ja widzę w tobie? Droższy widok niż ma niebo, w maleńkiej osobie, droższy widok niż ma niebo, w maleńkiej

osobie.

Zbawicielu drogi, takżeś to ubogi, opuściłeś śliczne niebo, obrałeś barłogi,

opuściłeś śliczne niebo, obrałeś  barłogi.

Czyżeś nie mógł Sobie, w największej ozdobie, obrać pałacu drogiego, nie w tym leżeć żłobie, obrać pałacu drogiego, nie w tym leżeć

żłobie.
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Gdy na świat przybywasz, grzechy z niego zmywasz, a na zmycie tej grzeszności, gorzkie łzy wylewasz, a na zmycie tej grzeszności,

gorzkie łzy wylewasz.

 

4. Gdy się Chrystus rodzi

Gdy się Chrystus rodzi i na świat przychodzi, ciemna noc w jasności promienistej brodzi. Aniołowie się radują pod niebiosy

wyśpiewują: Ref: Gloria, Gloria, Gloria in excelsis Deo.

Mówią do pasterzy, którzy trzód swych strzegli, aby do Betlejem czym prędzej pobiegli. Bo się narodził Zbawiciel, wszego świata

Odkupiciel, Ref: Gloria, ...

 

5. Pójdźmy wszyscy do stajenki

Pójdźmy wszyscy do stajenki, do Jezusa i Panienki! Powitajmy Maleńkiego i Maryję, Matkę Jego, powitajmy Maleńkiego i Maryję,

Matkę Jego.

Witaj, Jezu ukochany, od Patriarchów czekany, od Proroków ogłoszony, od narodów upragniony, od Proroków ogłoszony, od narodów

upragniony.

Witaj, Dzieciąteczko w żłobie, wyznajemy Boga w Tobie. Coś się narodził tej nocy, byś nas wyrwał z czarta mocy, coś się narodził tej

nocy, byś nas wyrwał z czarta mocy.

 

 6. Jezus malusieńki

1 Jezus malusieńki, leży nagusieńki, płacze z zimna, nie dała Mu Matula sukienki.(2x)

2. Bo uboga była, rąbek z głowy zdjęła, w który Dziecię owinąwszy, siankiem Je okryła.(2x)

3.  Nie ma kolebeczki, ani poduszeczki, we żłobie Mu położyła siana pod główeczki.(2x)

4.  Dziecina się kwili, Matusieńka lili, w nóżki zimno, żłóbek twardy stajenka się chyli.(2x)

5.  Matusia truchleje, serdecznie łzy leje: „O mój Synu, wola Twoja, nie moja się dzieje”.(2x)

6.  Przestań płakać, proszę, bo żalu nie zniosę, dosyć go mam z męki Twojej, którą w sercunoszę(2x)

 

 7. Gdy śliczna Panna Syna kołysała
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1. Gdy śliczna Panna Syna kołysała, z wielkim weselem tak Jemu śpiewała:

Li li li li laj, moje Dzieciąteczko, li li li li laj, śliczne Paniąteczko.

2. Wszystko stworzenie śpiewaj Panu swemu, pomóż radości wielkiej sercu memu:

Li li li li laj, wielki Królewiczu, li li li li laj, niebieski Dziedzicu.

Sypcie się z nieba liczni aniołowie, śpiewajcie Panu niebiescy duchowie:

Li li li li laj, mój wonny kwiateczku, li li li li laj, w ubogim żłóbeczku.

Cicho wietrzyku, cicho południowy cicho powiewaj, niech śpi Panicz nowy:

Li li li li laj, mój wdzięczny Synaczku, li li li li laj, miluchny Robaczku

Cicho bydlątka parą swą chuchajcie, ślicznej Dziecinie snu nie przerywajcie.

Li li li li laj, mój Jedyny Panie, li li li li laj, jedyne kochanie.

 

8. Bóg się rodzi, moc truchleje

Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony; ogień krzepnie, blask ciemnieje, ma granice Nieskończony. Wzgardzony odkryty

chwałą, śmiertelny Król nad wiekami.   Ref. A Słowo ciałem się stało i mieszkało między nami.

Cóż masz niebo nad ziemiany? Bóg porzucił szczęście swoje, wszedł miedzy lud ukochany, dzieląc z nim trudy i znoje. Niemało

cierpiał, niemało, żeśmy byli winni sami.   Ref.

W nędznej szopie urodzony, żłób Mu za kolebkę dano. Cóż jest, czym był otoczony? Bydło, pasterze i siano. Ubodzy, was to spotkało,

witać Go przed bogaczami.   Ref.

Podnieś rękę Boże Dziecię, błogosław ojczyznę miłą. W dobrych radach, w dobrym bycie wspieraj jej siłę swą siłą. Dom nasz i

majętność całą i wszystkie wioski z miastami.   Ref.

9. Cicha noc, święta noc

Cicha noc, święta noc, pokój niesie ludziom wszem, a u żłóbka Matka święta, czuwa sama uśmiechnięta, nad Dzieciątka snem, nad

Dzieciątka snem.

Cicha noc, święta noc, pastuszkowie do swych trzód, biegną wielce zadziwieni, za anielskim głosem pieni, gdzie się spełnił cud, gdzie

się spełnił cud.

Cicha noc, święta noc, narodzony Boży Syn, Pan wielkiego majestatu, niesie dziś całemu światu, odkupienie win, odkupienie win.

10. Do szopy hej pasterze
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Do szopy, hej pasterze, do szopy, bo tam cud. Syn Boży w żłobie leży, by zbawić ludzki ród. Ref: Śpiewajcie Aniołowie, pasterze grajcie

Mu. Kłaniajcie się królowie, nie budźcie Go ze snu.

Padnijmy na kolana, to Dziecię to nasz Bóg. Witajmy swego Pana, wdzięczności złóżmy dług. Ref: Śpiewajcie ...

O Boże niepojęty, kto pojmie miłość Twą? Na sianie wśród bydlęty masz tron i służbę swą. Ref: Śpiewajcie

11. Dzisiaj w Betlejem

Dzisiaj w Betlejem, dzisiaj w Betlejem wesoła nowina, że Panna czysta, że Panna czysta porodziła Syna. Ref: Chrystus się rodzi nas

oswobodzi, Anieli grają króle witają, pasterze śpiewają, bydlęta klękają, cuda, cuda, ogłaszają.

Maryja Panna, Maryja Panna Dzieciątko piastuje i Józef święty, i Józef święty ono pielęgnuje. Ref: Chrystus...

Choć w stajeneczce, choć w stajeneczce Panna Syna rodzi, przecież On wkrótce, przecież On wkrótce ludzi oswobodzi. Ref: Chrystus...

I trzej Królowie, i trzej Królowie od wschodu przybyli i dary Panu, i dary Panu kosztowne złożyli. Ref: Chrystus...

12. Lulajże, Jezuniu

Lulajże, Jezuniu, moja perełko, lulaj ulubione me pieścidełko.

Lulajże, Jezuniu, lulajże, lulaj! A ty Go, Matulu, w płaczu utulaj.

Zamknijże znużone płaczem powieczki. Utulże zemdlone płaczem usteczki.

Lulajże, Jezuniu, lulajże, lulaj! A ty Go, Matulu, w płaczu utulaj.

Lulajże, piękniuchny nasz Aniołeczku. Lulajże, wdzięczniuchny świata Kwiateczku.

Lulajże, Jezuniu, lulajże, lulaj! A ty Go, Matulu, w płaczu utulaj.

13. Przbieżeli do Betlejem pasterze

Przybieżeli do Betlejem pasterze, grając skocznie Dzieciąteczku na lirze.

Ref: Chwała na wysokości, chwała na wysokości, a pokój na ziemi.

Oddawali swe ukłony w pokorze, Tobie z serca ochotnego, o Boźe!  Ref:

Anioł Pański sam ogłosił te dziwy, których oni nie słyszeli jak żywi.  Ref: 

Dziwili się napowietrznej muzyce. I myśleli: Cóż to będzie za Dziecię.  Ref:

14. W żłobie leżu, któż pobieży

PARAFIA PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO GOZDÓW 193A, 22-550 GOZDÓW

608 445 659   /   WWW.PARAFIAGOZDOW.PL   /   XMICHAELGRELA@GMAIL.COM



W żłobie leży, któż pobieży kolędować Małemu, Jezusowi Chrystusowi, dziś nam narodzonemu. Pastuszkowie, przybywajcie, Jemu

wdzięcznie przygrywajcie jako Panu naszemu.

My zaś sami z piosneczkami, za wami pospieszymy. A tak Tego Maleńkiego, niech wszyscy zobaczymy. Jak ubogo narodzony, płacze w

stajni położony, więc Go dziś ucieszymy.

Naprzód tedy, niechaj wszędy zabrzmi świat w wesołości, że posłany nam jest dany Emmanuel w niskości. Jego tedy przywitajmy, z

aniołami zaśpiewajmy: chwała na wysokości.

 

15. Anioł pasterzom mówił

Anioł pasterzom mówił: Chrystus się wam narodził. W Betlejem, nie bardzo podłym mieście, narodził się w ubóstwie, Pan wszego

stworzenia.

Chcąc się dowiedzieć tego, poselstwa wesołego, bieżeli do Betlejem skwapliwie, znaleźli Dziecię w żłobie, Maryję z Józefem.

Taki Pan chwały wielkiej, uniżył się wysoki. Pałacu kosztownego żadnego, nie miał zbudowanego, Pan wszego stworzenia.

 

16. Bracia patrzcie jeno

Bracia patrzcie jeno, jak niebo goreje: znać, że coś dziwnego w Betlejem się dzieje. Rzućmy budy, warty, stada, niechaj nami Pan Bóg

włada. A my do Betlejem, a my do Betlejem, do Betlejem

Patrzcie, jak tam gwiazda światłem swoim miga, pewnie do uczczenia Pana swego ściga. Krokiem  śmiałym i wesołym spieszmy i

uderzmy czołem. Przed Panem w Betlejem, przed Panem w Betlejem, w Betlejem.

Wszakże powiedziałem, te cuda ujrzymy, Dziecię Boga świata w żłobie zobaczymy. Patrzcie jak biednie okryte, w żłóbku Panię

znakomite. W szopie przy Betlejem, w szopie przy Betlejem, przy Betlejem.

 

17. Oj, Maluśki, Maluśki

Oj, Maluśki, Maluśki, Maluśki,   jako rękawicka,   alboli tez jakoby,   jakoby, kawałecek smycka.

Ref: Li li li li li li laj, li li laj, li li laj. (2x)

Cy nie lepiej by Tobie , by Tobie ,   siedzieć było w niebie,

wsak Twój Tatuś kochany, kochany,   nie wyganiał Ciebie. Ref: Li li li li li li laj ...

Tam Ci w niebie słuzyły, słuzyły,   prześliczne Janioły,
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a tu musisz leżeć sam jeden   jak ten palec goły. Ref: Li li li li li li laj ...

Tam se w niebie jadałeś kukiołki,   z carnuską i miodem,

a tu sycić się musisz, się musisz   samym tylko głodem. Ref: Li li li li li li laj ...

Tam se w niebie spijałeś, spijałeś,   słodkie małmazyje,

a tu się Twa gębusia, gębusia   gorzkich łez napije. Ref: Li li li li li li laj ...

Cóż Ci oddam mój Panie, mój Panie,   chyba me piosnecki,

albo też te moje, te moje,   lipowe skrzypecki. Ref: Li li li li li li laj ...
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